
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 17.732,26 1.975,34 1.975,34 1.975,34 20/01/2023
FEVEREIRO 15.278,73 1.631,84 1.631,84 1.631,84 17/02/2023
MARÇO 26.102,51 2.829,79 2.829,79 2.829,79 20/03/2023
ABRIL 18.682,20 2.002,53 2.002,53 2.002,53 20/04/2023
MAIO 21.100,19 2.341,04 2.341,04 2.341,04 19/05/2023
JUNHO 18.682,20 2.002,53 2.002,53 2.002,53 20/06/2023
JULHO 19.290,70 2.087,72 2.087,72 2.087,72 20/07/2023
AGOSTO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 18/08/2023
SETEMBRO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 20/09/2023
OUTUBRO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 20/10/2023
NOVEMBRO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 20/11/2023
DEZEMBRO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 09/11/2023
DECIMO 18.704,70 2.005,68 2.005,68 2.005,68 20/12/2023
TOTAL 249.096,99    26.904,87      26.904,87              26.904,87       -                 
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ANEXO II-A

CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023
RESOLUÇÃO TC Nº 216

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL– RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 
Servidores Ativos.............................................................................14% 
Inativose Pensionistas......................................................................14%

Órgão ou Entidade(contribuição"normal"............................................28%
   Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.......2%            

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 17.732,26 4.232,86 4.232,86 4.232,86 20/01/2023
FEVEREIRO 15.278,73 3.496,80 3.496,80 3.496,80 17/02/2023
MARÇO 26.102,51 6.063,81 6.063,81 6.063,81 20/03/2023
ABRIL 18.682,20 4.291,14 4.291,14 4.291,14 20/04/2023
MAIO 21.100,19 5.016,54 5.016,54 5.016,54 19/05/2023
JUNHO 18.682,20 4.291,14 4.291,14 4.291,14 20/06/2023
JULHO 19.290,70 4.473,69 4.473,69 4.473,69 20/07/2023
AGOSTO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 18/08/2023
SETEMBRO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 20/09/2023
OUTUBRO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 20/10/2023
NOVEMBRO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 20/11/2023
DEZEMBRO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 09/11/2023
DECIMO 18.704,70 4.297,89 4.297,89 4.297,89 20/12/2023
TOTAL 249.096,99     57.653,32      57.653,32              57.653,32       -                 
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ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - PATRONAL

CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023
RESOLUÇÃO TC Nº 216

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL– RPPS
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